

Virtuelt skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 9/3-21 kl. 19.00 til 21.30

Ordstyrer: Johannes

Referat		Tovholder
1.	<p>Siden sidst</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bestyrelsen Langhøj i bevægelse: Lonni har sendt tilbagemelding til Langhøj i bevægelse om hvem fra bestyrelsen der deltager. Lenette og Johannes har fået en henvendelse fra formanden og afventer nærmere. - Personalet Indskolingen: Planlagt afdelingsuge i ugen op til påske, samme emne, men hver for sig. Drøftet skole/hjem samtaler i forhold til form. De vil blive afholdt over de næste måneder på forskellige måder. SFO: Førskole startet op, 21 børn og det går godt. Er ved at indrette rum til 3. Klasse og det gået rigtig godt. Mellemtrinnet: Skiftevis online og fysisk undervisning alt efter om det er 4. eller 5. og 6. klasse. De elever der er på skolen fra 5. og 6. klasse, deltager i den online undervisning. Det er udfordrende hele tiden at skulle omstille sig til nye former alt efter hvad der kan lade sig gøre. Afventer nye udmeldinger. - Lederen Corona fylder fortsat. Skolen har testpersonale to gange i ugen. Personalet kan blive testet og elever over 12 år, som er fysisk fremmødt i skole, dog med forældres samtykke. Info om den forventede arbejdsmængde i foråret til orientering 	Alle
2.	<p>Trafiksituationen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Møde er afholdt med Lise Lundsager fra Teknisk drift og anlæg (TDA) om trafiksituationen på skolen. - Johannes og Lenette fra bestyrelsen og Kenneth fra personalet kom med forslag til følgende ændringer: <ul style="list-style-type: none"> - Tilkørsel for cyklisterne fra Langhøjvej er ikke rigtigt i forhold til at komme rigtigt ind på skolen. Det bliver rettet til i løbet af foråret. 	Lenette Johannes

	<ul style="list-style-type: none"> - Arbejder på at få en knallertparkering ved busskuret, så knallerterne ikke skal parkere i cykelskuret og derved kommer til at kører på knallert i skolegården. Det er problematisk i forhold til legende skole og SFO-børn. - Ønske om at få skilte om knallertkørsel forbudt sat op i hver ende at legepladsen - Vejrhældning ved svinget er forkert, der står vand når det regner og det er u hensigtsmæssigt for de gående på fortovet. - Ønske om et fodgængerfelt ud for børnehaven og en lille opkørsel ved cykelstien. - Ved fodgængerfeltet på Bækvej tæt på børnehaven er lysforholdene ikke optimale. Det bliver der rettet på. - Ønske om at få fortov hele vejen op ad Bækvej på børnehavesiden, det er et ønske, så løbebåndsruten kan foregå på et fortov. <p>Alle ønsker er blevet noteret og så vil det vise sig hvad det bliver til.</p>	
3.	<p>Visionen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Symboler og billeder der kan vise hvad Langhøjskolen står for sammen med ordene Trygt, Stærkt og Nært til brug i et nyt logo, der hænger sammen med den nye vision. <p>Denne øvelse skal også drøftes i personalegruppen.</p> <p><u>Ideer fra bestyrelsen</u></p> <p>Livets træ, et træ har mange årstider, noget med bevægelse (symbol for det).</p> <p>Hjertepude med arme fra IKEA (ikke at den skal på, men symbolikken i det).</p> <p>Træer, rødder og vinger, dybe rødder, turde flyve højt.</p> <p>Organiske former, bobler, ringe som er til at lave grafisk.</p> <p>Måske kan vi hente noget i de billeder Merete Lisby laver til indskolingen, så der er en rød tråd til dem fra logoet.</p> <p>Måske noget bølge/vind som kan kobles op noget med Struer.</p> <p>Glade legende børn i natur, i lokalsamfundet, nysgerrighed på verden, måske legende børn ved højen. Glade børn – så det gode børneliv kommer med.</p> <p>Der vokser et træ ud af højen. Et Linde træ ☺.</p> <p>Næste trin i arbejdet er at personalet skal arbejde med visionen og symbolik. Planen er at det arbejde kan præsenteres i bestyrelsen i maj.</p>	HT Gitte V Lonni Karen
4.	<p>Principgennemgang</p> <p>4 principper er sendt ud på forhånd til gennemlæsning.</p> <p>Gruppen bag forslår at de to med grønt laves til et samlet princip dækkende for begge.</p>	Ieva Lonni Karen

	<ul style="list-style-type: none"> - Princip for Struer Kommunes Kulturinstitutioners adgang til AULA, - Princip for lokale foreningernes adgang til Langhøjskolen Aula, - Princip for skole/hjem- samarbejdet, - Princip for skolebestyrelsesmedlemmers deltagelse i forældremøder. <p><i>Besluttet at de to principper slås sammen til et. (De grønne) Det kommer til godkendelse på næste møde. Skolebestyrelsen skal være behjælpelig med at få skabt liv i trivselsrådene efter en lang coronatid. (Princip for skole/hjem samarbejdet) skal på dagsordenen i august 2021.</i></p>	
5.	Budget <ul style="list-style-type: none"> - gennemgang af prioriteringer i forhold til undervisningsmidler <i>Selve oversigten hvor bestyrelsen kan komme med kommentarer til prioriteringer kommer på april mødet.</i> - Skole og SFO-budget: Forklaring af baggrund for prioriteringer fremlagt. Budgettet for 2021 er vist og de forskellige områder, der spiller ind på størrelsen, er gennemgået. - Årsafslutning af 2020 i skole og SFO blev gennemgået. Begge enheder kom godt ud af 2020. 	Karen
6.	Ombygning <ul style="list-style-type: none"> - Hvor langt er projektet? Gennemgang af hvad der bliver lavet og hvilke faser der er. <i>Regner med at ombygningen på begyndes i starten af juni og afsluttes i slutningen af september.</i> - Licitationen kommer efter påske. - <i>Det er den indvendige indretning, der bliver lavet i denne omgang og så kommer resten på et senere tidspunkt. Det er ikke politisk besluttet endnu hvornår, men analysen af skolerne i oplandet til Struer er påbegyndt. Det er den analyse der skal hjælpe politikerne med at beslutte hvilken rækkefølge skolerne skal renoveres færdige i.</i> 	Karen
7.	Evt. Intet.	

Punkter til næste møde:

Kommunikationsplatformen

Pre-teens udsættes til senere – det kræver at personalet kan samles på andet end teams.

APR	BM 14/4 inkl. elevråd	Udkast til årsberetning	Gitte	Evt. fejring af ombygning	LL, Lonni
				Pre-teens	Karen
		Budget	Karen	Forankring i lokalsamfundet	Gitte, LL
MAJ	BM 11/5	Orientering om kommende skoleår: elevernes placering i klasser, timetal på årgange, skoledagens længde.	Karen	Kommunikationsplatforme - opfølgning	Trine, HT
	Årsmøde inkl. årsberetning			Arbejdsdag til efteråret?	Johannes
		Budget	Karen		